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Orientering om Energinets lavere tariffer og effektiviseringsindsats 

Energinet har d. 4. juni offentliggjort, at Energinet vil sænke tarifferne med op 

mod 10 procent fra 2026 og samtidig sikre, at tarifniveauet frem mod 2030 ikke 

stiger. I den forbindelse er jeg blevet orienteret om følgende fra Energinet, som 

jeg ønsker at dele med Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget:  

 

”For at sikre stabile, langsigtede rammevilkår for virksomheder og energiforbru-

gere, vil Energinet nu sænke tarifferne fra 2026 og samtidig sikre, at tarifni-

veauet frem mod 2030 ikke stiger. Dette er en generel udmelding om et fal-

dende tariftryk. Ændringer i Energinets tarifdesign og overgangen til en kapaci-

tetstarif fra januar 2026 kan dog betyde forskelle i de enkelte kunders tarifbeta-

ling. 

 

Producenternes betaling kommer også til at falde næste år. Energinet forventer i 

2026 et mindre fald i både tilslutningsbidragene for nye elproducenter og i ba-

lancetariffen for produktion. 

 

Energinets strategiske prioritering af stabilitet og lavere tariffer er bl.a. finansie-

ret ved anvendelse af de handelsindtægter Energinet får fra forbindelserne til 

vores nabolande. Handelsindtægterne opstår, når der handles el over grænser 

på kabler og ledninger mellem Danmark og nabolande, og pengene opspares 

normalt til de grænseoverskridende elforbindelser, fx til at udbygge elnettet til 

nabolandene med større og kraftigere elforbindelser. Elhandlen har dog i de se-

nere år givet så store indtægter til Energinet, at der nu også kan afsættes midler 

til at sikre lavere tariffer. 

 

Samtidig med det ekstraordinære fireårige tiltag har Energinet besluttet at effek-

tivisere sin drift med 15 procent frem mod 2028. Også det tiltag skal bidrage til 

at skabe en lavere regning til forbrugere og virksomheder. Dermed sikres at ta-

rifudmelding også er selskabsøkonomisk holdbart. 

 

Det er forventningen at det danske elforbrug de kommende årtier vil vokse mar-

kant. Et større elforbrug vil sikre, at udgifterne til at drive og udbygge 
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eltransmissionssystemet deles på flere kilowattimer – at der er flere til at betale 

de fælles samfundsudgifter til at drive og udbygge elsystemet.  

 

Beslutningen om fastsættelse af elforbrugernes tariffer kræver endelig godken-

delse hos Energinets bestyrelse, hvilket forventes efter sommerferien, samt hos 

Forsyningstilsynet.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 

 


